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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e XVII të zhvilluara më 07-08.12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Bashkimi vs KB Ponte Prizreni 82:71

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Elldin Uglari
Gjyqtari 2: Amar Djekovic
Komesar për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Artan Ejupi	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, përveç bankës, që u ndëshkua  me GT për reagim josportiv. 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Lojtarët e KB Bashkimit nuk i kanë pasur aksesorët me ngjyrë të njëjtë!

KB Peja vs KB Golden Eagle Ylli 75:84

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 2: Atdhe Gocaj
Komesar për siguri: Albert Vërbiqi
Vëzhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përveç lojtarit me nr.11 Jaren Tate i cili u ndëshkua me 
GT  për reagim josportiv 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përveç lojtarit me nr.6 Gëzim Morina, i cili u ndëshkua me  
GT  për reagim josportiv
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Në minutën e 4 të çerekut të dytë tifozeria vendëse shan federatën
KB Rahoveci  vs KB Trepça 62:97
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku
Gjyqtari 1: Genc Vitaku
Gjyqtari 2: Arian Kera
Komesar për siguri: Kushtrim Cocaj
Vëzhguesi: Vëllaznim Rraci
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përpos lojtarit me nr.12 (Drilon 
Hajrizi) i cili ndëshkohet me gabim teknik për reagim ndaj publikut ne minutën e
1.38 sec të periodës së 3-të. 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: 1.38 sec të periodës së 3-të pjesa mbrapa bankinës së ekipes 
mysafire  është zbrazur publiku në tersi për arsyeje të fryjës ndaj 
lojtareve mysafir, njëherë ndodhi për shkake të sjelljes jo sportive të 
Drilon Hajrizit ndaj publikut dhe për këtë gjyqtaret e dënuan me gabim 
teknik. Pas zbrazjes së publikut patëm ndërprerje të shkurtër  për 5 min për 
arsyeje të kabllit të rrymës dhe kjo u evitua  për 5 min dhe ndeshja u 
zhvillua.

KB Sigal Prishtina vs KB Vëllaznimi 88:61
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Dren Pudarolli
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani
Komesar për siguri: Gëzim Maloku
Vëzhguesi: Sabri Parduzi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përpos trajnerit Josip Plantak, i cili ndëshkohet me GT
Në çerekun e dytë, për sjellje josportive, banka ndëshkohet me GT 
Sjellja e shikuesve:

Vërejtje tjera: Linku për statistikat e ndeshjes Sigal Prishtina vs Vëllaznimi nuk ishte i 
vendosur në uebfaqen e federatës. Ekipi vendëse nuk ka siguruar printer. 
Vendime:
KB Ponte Prizreni dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Jaren Tate (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Gëzim Morina (KB Golden Eagle Ylli) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Peja dënohet me 400 Euro, konform nenit 49.7 të PG
Drilon Hajrizi (KB Trepça)  dënohet me 100 Euro konform nenit 50.1 të PG
KB Rahoveci dënohet me 400 Euro, konform nenit 49.6 të PG
Josip Plantak (KB Vëllaznimi)  dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Vëllaznimi dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:

__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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